

TRUMPAI

TARYBA. Artimiausias rajono tarybos posėdis įvyks vasario 2 d. Jame – svarbiausias rajono gyvenimui klausimas – biudžeto svarstymas ir pritarimas savivaldybės administracijos parengtam jo projektui. Kaip ir strateginės veiklos planui, kuris yra neatsiejamas nuo biudžeto. Kaip jau rašėme anksčiau, šiame pirmą kartą šalia šių klausimų nebus daugybės kitų, taip leidžiant politikams išsiskirti ir aptarti visas detales, kurios galbūt kelia klausimų, vertos išsamios pristatymo. Beje, tai bus vienas iš paskutiniųjų šios kadencijos tarybos posėdžių, nes kovo 5 d. įvyks vietos savivaldos ir mero rinkimai.

UKRAINIEČIAI. Pastaruoju metu karo pabėgėlių iš Ukrainos, panorusių prisiglausti mūsų rajone, skaičius nekito. Iš viso rajone prieglobstį rado ir šiuo metu gyvena 102 ukrainiečiai. Kaip ir anksčiau, visi, kurie pareiškė norą, vaikus veda į ugdymo įstaigą, įsidarbina ir pan.

DRŪTAI

Ligonijų kasos: reikalavimai papildomai susimokėti – netoleruoti

Pacientai piktinasi, kad kai kuriose gydymo įstaigose, teikiančiose šeimos medicinos paslaugas, jas pasirinkusių pacientų prašoma mokėti metinį mokestį arba už atskirus apsilankymus pas šeimos gydytoją. Ligonijų kasos primena, kad pacientai turi teisę net ir privačiose gydymo įstaigose šeimos medicinos paslau-

gas gauti nemokamai ir atsisakyti mokėti papildomai.

Privalomuoju sveikatos draudimu (PSD) apsidraudusiems žmonėms, norintiems gauti Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) lėšomis apmokamas šeimos gydytojo paslaugas keliami vienintelė sąlyga – prisirašyti pasirinktoje gydymo įstaigoje, dėl šeimos medicinos paslaugų sudariusioje sutartį su te-

ritorine ligonijų kasa (TLK). Rekomenduojama gydymo įstaigą rinktis arčiau namų.

„Iš prisirašusių PSD apdraustų pacientų už šeimos gydytojo paslaugas jokie mokesčiai negali būti imami nei valstybinėje, nei privačioje gydymo įstaigoje, jei ji turi sutartį su ligonijų kasa. Taigi koks bebūtų tokios įstaigos teisinis statusas, šie (Nukelta į 2 psl.)

Policijos suvestinėse – kraupi žmogžudystė, kalėdinės „daugiadienės“, „dingęs“ telefonas...

Policijos įvykių suvestinėse praėjusią savaitę užfiksuotas sunkus nusikaltimas, sukrėtęs Molėtus... Sausio 5 – osios vakare bute Molėtuose buvo rastas mirusios 47 metų moters kūnas su daugybiniais sužalojimais. Atvykę policijos pareigūnai sulaukė kartu gyvenusių mirusiosios sūnų. Pirminiais duomenimis, moteris galėjo būti mirtinai sužalota kilusio konflikto metu. Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal Baudžiamojo kodekso 129 straipsnio 2 d. 3 p. (Savo artimo giminičio ar šeimos nario nužudymas). Tyrimą atlieka Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kriminalinės policijos sunkių nusikaltimų tyrimų sky-



Utenos apylinkės teismo Utenos rūmus, prašydamas įtariamąjį skirti suėmimą 3 mėnesiams. Teismas prokuroro prašymą patenkino.

Be minėto šurpaušio nusikaltimo, per praėjusią savaitę policijos

pareigūnai, o tyrimui vadovauja Panevėžio apygardos prokuratūros Baudžiamojo persekiojimo skyriaus prokuroras Audrius Mačerauskas, kuris sausio 6 dieną kreipėsi į

pareigūnai buvo kviešti šiek tiek daugiau negu 30 kartų, o tai tik patvirtina, kad pošventinė savaitė buvo sąlyginai rami, nes, tikėtina, jog (Nukelta į 2 psl.)

Apie išmoktas pamokas ir tiesiamą kelią reformai - su ligoninės direktoriumi Vaidotu Grigu

Su Molėtų ligoninės vadovu Vaidotu Grigu susitikime kalbėtis apie tai, kaip šiandien, pradėjusi Naujuosius metus, šioji sveikatos įstaiga gyvena, žinant, jog artėja metas, kuomet bus apsispręsta dėl dar vienos reformos.

-Jeigu reiktų trumpai reziumuoti, kaip baigėme praėjusius metus, galiu trumpai pasakyti, jog teigiamai“, -sako direktorius, pridurdamas, kad ligoninė nei skęsta, nei nyksta, nei jos šiuo metu gelbėti reikia... Bet esama niuansų, kurie visgi verčia žiūrėti į priekį, vertinti perspektyvą ir ieškoti galimybių, kaip išlaikyti kompleksines paslaugas rajono gyventojams. Tuo metu, kai visiems brangsta šildymas, jo sąskaitos akivaizdžiai didėja ir ligoninei, kai kyla kaštai transportui, jie neišvengiamai auga ir šiai įstaigai, kuriai kasdien tenka pervežinėti ligonius, kuriems, be visa kita, dar reikia ir tyrimų, atliekamų kitose gydymo įstaigose, bei kitokių paslaugų. Be abejo, netrukus išaugs ir elektros energijos sąskaitos. Kol kas, iki vasaros vidurio, pagal pasirašytą anksčiau sutartį su tiekėju, jos išlieka, bet kas bus toliau? Ir maistas ligoniams vis dar gaminamas ligoninės, nors tiekėjai nutraukia sutartis, viskas brangsta, o skelbiamuose viešuosiuose pirkimuose vietos ūkininkų dalyvavimo kol kas nesulaukiama. „Bet, - išsitaria direktorius, - mums viską suskaičiavus, vis tiek pigiau teikti tą paslaugą pa-



tiems, net ir kai kurios didžiosios įstaigos grįžo prie analogiškos tvarkos... Tai tokios daugiau ūkinės ir lengviau sprendžiamos problemos. Nors, kaip sako Vaidotas Grigas, elektros energijos kainos šiuo metu buvo rengiamasi jau prieš ketverius metus, parengiant saulės elektrinės projektą, gavus leidimus ir sąlygas ją statyti, parengus projektą, bet negavus finansavimo iš Aplinkos ministerijos, nes tiesiog paraiškų daug ir nespėjama jos laiku pateikti. Tarpininkauja ir savivaldybė, su kuria glaudžiai bendradarbiaujama, bet jau ketverius metus stovima vietoje, dabar jau baiminantis, jog jeigu šiuo kartu nepavyks suskubti į traukinį, teks vėl dirbti dėl naujų (Nukelta į 3 psl.)

Joniškyje - mokslinių technologijų centras

Apie Joniškyje numatomą statyti fitokomponentų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtos technologijų centrą rašėme prieš dvejus metus. Jį statė įmonės „Merkadus“ ir „Biotecus“, nurodant, kad centre bus kuriami farmaciniai, medicininiai, kosmetiniai produktai ir maisto papildai, gaminami iš fitokomponentų – veiklių medžiagų iš biožaliavų, tokių kaip pluoštinės kanapės. Už mokslinius tyrimus ir pilotinę gamybą atsakingos UAB „Biotecus“ vadovas Jonas Čeponis anuomet sakė, kad nors mūsų šalyje kanapės kol kas asocijuojasi su psichotropinėmis medžiagomis, mokslinių tyrimų rezultatai liudija priešingai ir atspindi teigiamą poveikį žmogaus fiziniui ir psichologiniam būviui, tad viena iš jo siekiamybių - keisti žmonių suvokimą apie kanapių panaudojimą medicinoje ir tapti svarbiais rinkos dalyviais. Tuo tarpu „Merkadus“ va-

(Nukelta į 2 psl.)

Suginčiuose ugnis suniokojo namą

Naktį iš sekmadienio į pirmadienį kilo gaisras Suginčiuose, kur apie pirmą valandą nakties užsiliepsnojo gyvenamasis namas. Laimei, na-

vydus liepsnas, suskubta kviešti pagalbą. Gaisrą gesino du Molėtų PGT skyriai, Skudutiškio ir Alantos ugniagesių komandos. Didžiulį na-



Juliaus RUDŽIONIO nuotrauka

mo savininkė dar nemiegojo ir išgirdusi traškesį priestate, kur buvo katilinė ir pirtis, nuėjo pažiūrėti... Iš-

mą su priestatu, mansardinu aukštu, ugnis stipriai suniokojo - išde-

(Nukelta į 2 psl.)

Jaunimo reikalų agentūra įvertino pokyčius rajono jaunimo politikoje

Savivaldybė gavo Jaunimo reikalų agentūros laišką, kuriame įvertintos savivaldybės, praėjusiais metais ypač reikšmingai prisidėjusios kuriant teigiamą pokytį jaunimui ir jaunimo politikai Lietuvoje. Agentūra dėkoja mūsų rajono savivaldybės administracijai ir ypatingai jaunimo

reikalų koordinatoriui Vilmai Bačiulei už aktyvią ir nuoseklią veiklą, įdėtą pastangas ir pasiektus rezultatus. „Jūsų veikla prisidėjo prie jaunimo įgalinimo, dalyvavimo ir atstovavimo stiprinimo bei jaunimo savanoriškos veiklos plėtos Molėtų rajone (Nukelta į 2 psl.)

KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS Nr. 19

Molėtų rajono vietos veiklos grupė „Keisdamiesi keičiame“ planuoja kviešti teikti paprastus vietos projektus pagal kaimo vietovių vietos plėtros strategijos „Molėtų rajono VVG teritorijos plėtros strategija 2014-2020 m.“ priemonę

- „Sumanus kaimo vietovių vystymas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-11-EURI.

Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašas skelbiamas šiose interneto svetainėse www.moletuvvg.lt ir www.nma.lt

Kvietimas teikti vietos projektus galios nuo **2023 m. vasario 6 d. 8.00 val. iki 2023 m. kovo 10 d. 15.00 val.**

Vietos projektų paraiškos bus priimamos TIK pasirašytos kvalifikuotu elektroniniu parašu, siunčiant elektroniniu paštu moletuvvg@gmail.com.

Informacija apie kvietimą teikti vietos projektus ir vietos projektų įgyvendinimą teikiama darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 17.00 val. (penktadieniais iki 15.45 val.) tel. 8383 51061, 8683 07877, 8683 07878, el. paštu: moletuvvg@gmail.com.

Pirmadienį pradėtos mokėti padidintos socialinio draudimo pensijos (Atketla iš 5 psl.)

venimą. Kuo daugiau apskaitos taškų, tuo individualioji dalis didesnė. Pensijų apskaitos vieneto vertė 2023 metais siekia 5,70 euro. Pavyzdžiui, žmogus yra sukaukęs 28 apskaitos vienetų. Individualioji dalis apskaičiuojama dauginant apskaitos taškų skaičių iš jų vertės: 28x5,70=159,60 euro.

Mažiausių pensijų priemokos. Pensijų gavėjams, gaunantiems pačias mažiausias pensijas, mokamos pensijų priemokos. Jas gauna socialinio draudimo senatvės pensijų ir netekto darbingumo pensijų gavėjai, netekę 60 ir daugiau procentų darbingumo. Turinčiųjų būtinają stažą visų gaunamųjų pensijų suma negali būti mažesnė nei minimalių vartojimo poreikių dydis. Praėjusiais metais jis siekė 267 eu-

rus, o 2023 metais išaugo iki 354 eurų. Jei žmogus yra įgijęs būtinają stažą pensijai skirti, jam mokamas skirtumas tarp 354 eurų ir jo gaunamos pensijos sumos. Jei žmogus yra įgijęs minimalų stažą, bet neturi būtinojo stažo, jam apskaičiuojama proporcingai mažesnė priemokos dalis.

Pavyzdžiui, gyventojas, turinčios būtinają stažą, senatvės pensija pernai siekė 250 eurų ir buvo mažesnė nei 267 eurai, tad jis gaudavo ir 17 eurų priemoką mažų pensijų gavėjams. Po indeksavimo jo pensija 2023 metų sausį pasiekė 280 eurų. Šiais metais žmogus gaus priemoką iki 354 eurų, tai yra 74 eurus.

Svarbu atkreipti dėmesį, kad pensijos mokamos už einamąjį mėnesį, o priemokos – už praėjusį. Tad sausį žmogus gaus padidintą po indeksa-

vimo pensiją – 280 eurų ir pensijos priemoką už gruodžio mėnesį – 17 eurų, tai yra iš viso 297 eurus. Vasarį gavėją pasieks vasario mėnesio pensija su priemoka už sausį, arba iš viso 354 eurais.

Išmokos vienišiams. Šiemet našlių pensijos bazinis dydis padidėjo iki 34,84 euro. Tokio pat dydžio bus ir vienišo asmens išmoka. „Sodra“ vienišo asmens išmoką skiria automatiškai. Tai pirmoji „Sodros“ išmoka, kuri gyventojui skiriama be jo prašymo. Naujai sukurta programa periodiškai tikrina Gyventojų registro duomenis ir automatiškai sudaro žmonių, kurie gali gauti išmoką, sąrašą. Tais atvejais, kai Gyventojų registre nėra pakankamai informacijos arba ji netiksli, specialistai tarpininkauja, kad trūkstami duomenys apie šeimines padėtį būtų įrašyti į Gyventojų registrą.

Nemokamos individualios psichologo konsultacijos Molėtų r. gyventojams!

Sausio 10, 17, 24, 31 d. nuo 15 iki 17 val.
Sausio 12, 19, 26 d. nuo 17 iki 19 val.

- Konsultuojami vaikai ir suaugusieji
- Konsultacijos gali vykti kontaktiniu arba nuotoliniu būdu
- Konsultacijos vyksta Molėtų r. savivaldybėje, 305 kab.
- Konsultuoja psichologė dr. Jūratė Laurinavičiūtė

Būtina išankstinė registracija tel. (8 389) 51 867

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ
VILNIES R. SAVIVALDYBĖ

www.utenasb.lt MOLėtų RAJONO SAVIVALDYBĖ

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762
info@kasam.lt www.kasam.lt

Informuoju, kad Molėtų raj., Alantos sen., Juodiškio k. 2023 m. sausio 23 d. 10 val. pakartotinai bus ženklina žemės sklypas Nr. 6228/0001: (953-2). Gretimo sklypo Nr. 6228/0001:0344 pavidėtojus bei kviečiame dalyvauti matavimuose, kilus neaiškumui prašome kreiptis į K. Stašelytės IV, Ežero g. 10, Antakščių k., Alantos s., Molėtų r. arba tel. 8613 76258

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

Informuojame apie kadastrinius matavimus: 2023 m. sausio 20 d. 10 val. žemės sklypo kadastrinis Nr. 6234/0001:0005 (Sutrėnų k., Joniškio sen., Molėtų r. sav.) Gretimo sklypo kad. Nr. 6234/0001:0019 savininkės S. S. pavidėtojui kviečiame atvykti į savo žemės sklypą ir dalyvauti ženklime. Kontaktai: MB „Geoleba“, Gervių g. 23, Alionių II k., Širvintų r., tel.+370 623 23789, giedriuslebenkas@gmail.com

PRENUMERUOKITE savo krašto laikraštį „Vilnis“. Su pristatymu į namus, darbo vietą, sodybą- 1 mėn./9€. UŽSIPRENUMERUOTI GALITE: Tel.: 860473881, 865244882, el.p. reklama@vilnis.lt, ieva@vilnis.lt, užsukę į „Vilnies“ redakciją. **Be pašto paslaugos „Vilnies“ prenumerata 1 mėn./ 6€. Užsiprenumeruoti ir atsiimti galite redakcijoje, parduotuvėse „Jovaras“, „Rūta“, „Lakaja“, „Skrydis“ (J.Janonio ir Melioratorių g.), „Alantos dvaras“.**

Molėtų rajono literatus ir kraštiečius kviečiame dalyvauti 2023 metų Molėtų rajono savivaldybės Kazio Umbraso literatūrinės premijos konkurse

Maloniai laukiame Jūsų kūrinių iki vasario 20 d. Kūrinius (ar jų ištraukas) nuo 10 iki 20 puslapių prašome teikti Molėtų viešosios bibliotekos administracijai el. paštu direktor@moletai.rvb.lt.

Konkurse negali dalyvauti Rašytojų sąjungos nariai. Su konkurso nuostatais galima susipažinti Molėtų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje arba jos interneto svetainėje www.moletai.rvb.lt. Konkursu komisijai įvertinus pateiktus kūrinius, laureatai bus pašaukti ir pagerbti kovo mėnesį. Informacija tel. (8 383) 51148.

PUIKŪS PASIŪLYMAI METŲ PRADŽIAI!

medicina practica
medicininų tyrimų laboratorija

Geros savijautos ištyrimo programa 52€ ▶ 40€

Vitaminų ir mikroelementų ištyrimo programa 105€ ▶ 80€

Pirminė skydliaukės ištyrimo programa 33€ ▶ 25€

Vyro sveikatos tyrimai 28,60€ ▶ 21€

NEMOKAMAS KRAUJO PAEMIMAS!

ImuPro padidėjusio jautrumo maistui tyrimams -20% NUOLAIDA

Daugiau Informacijos Tel. 8 5 250 7744
www.medicinapractica.lt

Mieli bičiuliai, bitininkai,
sausio 14 d. 11 val. kviečiame jus į Molėtų rajono bitininkų draugijos „Spiečius“ susirinkimą.

Darbotvarkė:

1. Mokesčių rinkimas.
2. Vaistų užsakymas.
3. Svarstymas, naujo draugijos pirmininko rinkimai.

Renkamės Kavinė „Molita“ salėje (buvusi kavinė „Eglutė“).

Smėliavimo paslaugos

Norite atnaujinti savo namą, sodybą, seną ūkinį pastatą? Kreipkitės
☎ 860173284 Molėtai

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.

Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎ +37060033485

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai.
Tel. 8648 27575

1 kv.cm reklamos „Vilnyje“- 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€, sveikinimas - 35€, nekrologas - 50 €.

KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!

*Mirtis užpučia gyvenimo liepsną,
Bet neužgesina šviesaus žmogaus atminimo.*

Dėl mylimos sesers VANDOS mirties nuoširdžius užuojautos žodžius tariame Zofijai Sakalauskienei ir liūdime kartu.

Ona ir Feliksas Plieskiai

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Nuoširdžiai užjaučiame Zofiją Sakalauskiene dėl sesers VANDOS mirties.

S. A. Nariūnai, O. J. Matuliauskai

Molėtų krašto laikraštis vilnis

S. Neries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ - tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt

SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 865244882 reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB „Molėtų Vilnis“

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 1500 egz.

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

